MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2011
Ao

EDITAL EMAC/CAI Nº 005/2011

PROGRAMA DE CONSÓRCIOS EM EDUCAÇÃO SUPERIOR
BRASIL-ESTADOS UNIDOS

MAGNEET – Música  Além das Fronteiras  Gerando  Novas  Experiências  para
Estudantes Talentosos

(MAGNETS – Music  Abroad  Generating  New  Experiences  for Talented Students)

Projeto CAPES/FIPSE 078/09

A  Escola de Música e Artes Cênicas (EMAC) e a  Coordenadoria de Assuntos Internacionais
(CAI) da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital
Complementar Nº 003/2011, que altera o item “3.1.1” do tópico Dos Requisitos,  o qual passa a ter
a seguinte redação:

3.1.1 - estiverem cursando, pelo menos, o segundo semestre do curso, e que, ao final do primeiro
semestre letivo de 2011 (no caso daqueles que estiverem cursando o segundo semestre do curso em
2011/1) tiverem integralizado, no mínimo, 20% (vinte por cento) da carga horária em disciplinas do
curso.

Goiânia, 05 de abril de 2011.

Profa. Dra. Ofir Bergemann de Aguiar Profa. Dra. Ana Guiomar Rego Souza

Coordenadora de Assuntos Internacionais   Diretora Escola de Música e Artes Cênicas

Eduardo Meirinhos Coordenador

 CAPES/FIPSE da EMAC/ UFG